1) Odpovédi na dotazy z 2. 3. 2020 od Tiskarny Uvaly, spol. s r.o.

Dobry den,
odpovédi uvadim nize...

From: Tiskarna Uvaly [mailto:tiskarnauvaly@centrum.cz]

Sent: Monday, March 2, 2020 5:22 PM

To: Jana SvatoSova <Jana.Svatosova@mestouvaly.cz>

Subject: RE: Vyzva k pfedlozeni cenové nabidky na VZMR "Grafické zpracovani a tisk mési¢niku Zivot
Uval"

Dobry den pani SvatosSova,

dotaz(i mam nékolik. Podrobnéjsi polozim pozdéji.

Dotaz ¢.1 Pro¢ se uvazuje o kalkulaci na 24 stran, kdy? za posledni rok se tiskl ZU v rozsahu 1x20
stran, 1x24 stran,4x28 stran, 4x32 stran,1x40 stran? To znamena v jednom pripadé 24 stranav 9
pripadech 28 a vice stran. Proc¢ délate vybérové Fizeni na 24 stran, které se bude realizovat minimalné
(za uplynuly rok v 1 pripadé). Pro¢ nedélate vybérové fizeni na 28 stran, coz je stfedova hodnota a
také i nejcastéjsi? Planujete soutézit cenu, kterd se bude realizovat jen jednou v roce? Chcete
soutézit cenu a rozsah, ktery se nebude dodrZovat a vSechny zavazné terminy budou bezpfedmétné?
Neni rozumné soutézit 28 nebo 32 stran, které se tisknou nej¢astéji?

Na zdkladé nasich zkusSenosti je tézsi po dodavateli poZadovat ménéprdce a potazmo i sniZeni ceny,
proto je vybérové rizeni zacileno na nejnizsi predpoklddany pocet stran. Predpokldddme, Ze pocet
stran vytisku bude pravdépodobné vyssi neZ 24, a proto také poZadujeme v cenové nabidce stanovit
cenu pro dalsi strany.

Dotaz €. 2 Proc je planované preddni grafikovi 23. dne daného mésice, kdyzZ se redakéni rada kona
kolem 11. dne daného mésice? Proc se nepredaji podklady grafikovi den po redakcni radé jako
doposud? Pro¢ budou podklady 12 dni neciné leZet a nikdo s nimi nic nebude délat a pak se 23. dne
daného mésice predaji grafikovi. Toto na mé déla dojem cilené zmanipulovaného vybérového tizeni.
Dé&l4 to na mé dojem, e je jiZ vybrana graficka na matei'ské dovolené nejspis z Uval &i okoli, ktera si
po redakéni radé prebere podklady a udéla grafiku (bude mit na to o 12 dni déle). Pokud vyhraje
nékdo jiny vybérové fizeni, tak se mu predaji data 23. dne a bude mit hodné prace se zajisténim
plnéni.

Preddni k tisku 23. dne v mésici vychadzi ze dvou poZadavki — 1) Byli bychom rddi, aby se tiskly ¢lanky
aktudlni, tedy reagujici na déni v obci i mezi kondnim redakcni rady (zde se nase vstupni informace
lisi, dle mych se rada kond 15.-18. den v mésici) a dnem predadni k tisku. Samozrejmé v zdjmu obce je
predat podklady co nejpozdéji a mit dostatek ¢asu na pripravu podkladi a v pripadé poZadavku na
vytisknuti dodatecného clanku neprepracovdvat cely ¢asopis. 2) Nikoho nediskriminovat a zarucit
termin ve kterém je mozné tisk vyhotovit.

Dotaz ¢.3 Pro¢ neni uvedena hodina u predavani podkladi grafikovi 23. den v mésici a také u 30. dne
kdy se preda zhotoveny mésicnik? Takto to vypada, Ze je na to 8 dni, ale pokud se preda vecer a rano
se bude chtit dodat plnéni, tak ma zhotovitel pouze 6 dni na vSe a u korektury je uvedeno, Ze bude
trvat minimalné 24 hodin (z dosavadni praxe trva i 10 dni). JiZ vase poZadavky ve vybérovém fizeni
jsou nerealizovatelné a Vase zadani se neda splnit. Pokud to neni cileny zdmér a snaha odradit
potencialni zajemce o Ucast ve vybérovém fizeni? Pak je to ovSsem protipravni jednani.

Dékuji za tento dotaz, pfipravim dodatecné informace k vybérovému rizeni a zaslu je vSem
ucastnikiim vybérového fizeni najednou (aby nedoslo k diskriminaci Zadného ucastnika).
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Prosim o odpovédi na to co jsem se ptal.
Snad jsem dostatecné zodpovédéla Vase dotazy.

Dékuji a s pozdravem
S prdnim hezkého dne

Ing. Jana Svatosova

Ly 1

M: +420 732 502 448

E: jana.svatosova@mestouvaly.cz Méstsky urad Uvaly
W: www.mestouvaly.cz Arnosta z Pardubic 95
250 82 Uvaly

pracovisté Riegerova 897
250 82 Uvaly

2) Odpovéd na dotaz ¢. 1, bod 3 zaslana vSem oslovenym firmam

Dobry den,

na zakladé dotazu jedné z oslovenych firem Vam zasilam dodatecnou informaci spocivajici

v upfesnéni termin( predani podkladi k tisku a prevzeti predmétu objednavky.

Nejzazsi termin pro zaslani podkladi k tisku je kazdy 23. den v mésici do 12ti hodin. Dodani
vytisténych mésicnikl se predpoklada k 30. dni v mésici do 14ti hodin. V pfipadé unora bude
zachovana stejna ¢asova Ihita pro tisk. Predpokladame drivéjsi dodani podkladt k tisku, pokud tomu
tak nebude, bude o pfimérenou dobu akceptovano pozdéjsi dodani predmétu plnéni.

S pfanim hezkého dne

Ing. Jana Svatosova

4 N
uv J

R

M: +420 732 502 448

E: jana.svatosova@mestouvaly.cz Méstsky Grad Uvaly

W: www.mestouvaly.cz Arnosta z Pardubic 95
250 82 Uvaly

pracovisté Riegerova 897
250 82 Uvaly

3) Odpovéd' na dotaz oslovené firmy BISS s.r.o., ICO 252 84 746

Dobry den,

na zakladé dotazu jedné z oslovenych firem Vam zasilam dodate¢nou informaci tykajici se tisku t¥i
referen¢nich stran. Zadame o dodani digitalnich vytiskd na matny i leskly papir, aby bylo mozné
porovnani. Ofsetovy tisk vzhledem k vysokym jednotkovym nakladim nepoZadujeme.

Dékuiji.

S pfanim hezkého dne
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Ing. Jana Svatosova
PROJEKTOVY MANAZER ,Y

sty

M: +420 732 502 448

E: jana.svatosova@mestouvaly.cz Meéstsky urad Uvaly

W: www.mestouvaly.cz Arnosta z Pardubic 95
250 82 Uvaly

pracovisté Riegerova 897
250 82 Uvaly

4) Podnét na zrudeni vybérového fizeni od oslovené firmy Tiskarna Uvaly, spol.
Sr.o

From: Tiskarna Uvaly [mailto:tiskarnauvaly@centrum.cz]
Sent: Friday, March 27, 2020 10:01 AM

To: 'Jana Svatosova' <Jana.Svatosova@mestouvaly.cz>
Cc: 'Tesarova Jana' <Jana.Tesarova@mestouvaly.cz>
Subject: Pozadavek na zruseni vybérového fizeni

Dobry den,

poddvam stiznost na provadéni vybérového Fizeni na ,Grafické zpracovani a tisk mésiéniku Zivot
Uval“, ktery v korespondenci nazyvéte cenovou nabidkou.

Nasi firmé bylo doruceno zadani VZ (verejné zakazky), které oviem neobsahuje bod 6. Zadani neni
Uplné, a proto pozaduji zrusit VZ. Byl to zdmér, aby nase firma nedostala veskeré informace?

Dalsi véc je ta, ze v bodé 5 pozadujete poslat nabidku e-mailem. To se nedad realizovat, protoze
pozadujete predlozit vytisténé 3 strany na leskly a matny papir, které budete posuzovat. Jak budete
hodnotit nabidky danych tisk(, které Vam budou zaslany elektronicky, jak pozadujete?

Myslim si, Ze toto je zdsadni pochybeni, které by mélo vést ke zruseni dané verejné zakdzky a vypsani
nové v souladu se zakony CR a tak, aby zadani bylo GpIné a nebyly tam nesplnitelné pozadavky.
Tohoto jsem si vSiml dnes pfi pfipravovani nabidky. Pravdou je, Zze mate limit na dotazy 4 pracovni
dny. Toto neni ovsem dotaz, ale upozornéni na systémové chyby, které se nedaji odtvodnit.

Pokud se rozhodnete nezrusit VZ, tak mé o tom prosim informujte, budu se domahat zrugeni u Ufadu
pro ochranu verejné soutéze.

Dékuji za pochopeni, ale nelplné zadani a nesplnitelné pozadavky nelze pozadovat plnit.
Prosim o sdéleni zda i pfes mé upozornéni budete pokracovat.
S pozdravem

Jan Brajer
731 409 288

5) Dne 27. 3. 2020 pan Brajer telefonicky kontaktoval projektovou manazerku
mésta
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Pfedmétem hovoru bylo ujisténi, Ze v zadavaci dokumentaci se objevily administrativni chyby a
nejedna se o Ucelové zatajeni informaci a vzhledem k povaze pfedmétu plnéni se maji nabidky
poddvat na adresu zadavatele. O tom byly informovani i dalsi oslovené firmy.

6) Pozadavek Tiskarny Uvaly, spol. s r.o.
From: Tiskarna Uvaly [mailto:tiskarnauvaly@centrum.cz]
Sent: Friday, March 27, 2020 12:44 PM

To: Jana SvatoSova <Jana.Svatosova@mestouvaly.cz>
Cc: Jana Tesarova <Jana.Tesarova@mestouvaly.cz>
Subject: FW: PoZadavek na zruseni vybérového fizeni

Dobry den pani SvatosSova,

na zakladé telefonického hovoru jsem rad, Ze obeslete vSsechny Ucastniky zaddnim, které jiz bude

v poradku a prodlouzite podani nabidek o jeden tyden.

U dané Verejné zakazky je specifikovano, Ze se jedna o zakdzku zadanou mimo reZzim zakona
134/2016 Sb. MUzZete mé sdélit, kdo a z jakého divodu rozhodl o reZzimu mimo zdkon u zakazky okolo
2 mil K¢?

Dékuji za sdéleni.

S pozdravem
Jan Brajer

7) Reakce projektového manazera

From: Jana SvatoSova

Sent: Monday, March 30, 2020 8:09 AM

To: 'Tiskarna Uvaly' <tiskarnauvaly@centrum.cz>
Cc: Jana Tesarova <jana.tesarova@mestouvaly.cz>
Subject: RE: PoZzadavek na zruSeni vybérového fizeni

Dobry den,

mésto bézné uzavirad podobné rdmcové smlouvy v délce 4 roky, prostym vypoctem dosavadnich cen
jsme dospéli k vysledku, Ze limit 2 mil. K¢ bude dostacuijici.

Ing. Jana Svatosova {
PROJEKTOVY MANAZER °Y

mestovvsyca

M: +420 732 502 448

E: jana.svatosova@mestouvaly.cz Méstsky Grad Uvaly

W: www.mestouvaly.cz Arnosta z Pardubic 95
250 82 Uvaly

pracovisté Riegerova 897
250 82 Uvaly

8) Reakce pana Brajera
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30.3.2020 v 8:09 jsem obdrZel zpravu, Ze se nic nebude rusit a dana VR délaji takto b
v Uyalech oprava Skolky Koll4rova, namésti a Husova ulice a koup
miliont — o desitky %, na zékladg této zkusenosti se ani nedivim)

9) Doplnujici informace:

€Zné. (proto je zfejmé
aliSté vZdy pfedraZeny o mnoho

Na zakladé informaci, které jsou panu Brajerovi (vzhledem k tomu, Ze tisk mésiéniku Zivot Uval
zajistuje) znamy, byla ¢astka za tisk v minulém roce 404 567K¢ bez DPH a to véetné mimoradného
vydani. Odhadovand cena zakazky tedy na zakladé téchto cen byla stanovena na 1, 6 mil bez DPH za
24 stran. S predpokladanym navysenim poctu stran by byla hranice 2 mil K¢ bez DPH pro zakazku

malého rozsahu dostatecna.

Prehled tisknutych titulli v roce 2019 Cena vcetné 10% DPH Cena bez DPH
ZU 1/2019 20stran 2800 ks 26 550 24136
70 2/2019 24 stran 2800 ks 31046 28224
ZU 3/2019 24 stran 2800 ks 31046 28224
70 4/2019 28 stran 2800 ks 36 036 32760
ZU 5/2019 40 stran 2800 ks 55 248 50 225
ZU 6/2019 32 stran 2800 ks 38346 34 860
ZU 7-8/2019 32 stran 2800 ks 38346 34 860
70U 9/2019 28stran 2800 ks 36 036 32760
70 10/2019 28 stran 2800 ks 36 036 32760
70 11/2019 28 stran 2950 ks 37 967 34515
zvlastni vydani k vyroci 17.listopadu 28 stran 2950 ks 37 967 34515
70 12/2019 32 stran 2950 ks 40 400 36 727
Celkem 445 024 404 567

Dle zaddvaci dokumentace ma zadavatel pravo do podpisu smlouvy zrusit vybérové tizeni kdykoliv a to
i bez udani davodu. Dlvodem pro zruseni vybérového fizeni nebylo nesprdvné stanoveni hranice pro
vybérové fizeni.

0Od 27. 3. 2020 byly jednotlivé kroky konzultovany s advokatni kancelafi, se kterou mésto spolupracuje
na zakazkach vétsiho objemu, konkrétné s Mgr. Klarou Zabrodskou, Rybna 716/24, 110 00 Praha 1 -
Staré Mésto.

Dle jejiho vyjadieni byly shledany v zadavaci dokumentaci administrativni chyby, ale obsahova stranka
byla zpracovana dostatecné. Nejednoznacnost a neurcitost zakdzky byla shledédna v dalsi fazi
vybérového fizeni, kterou je hodnoceni. Napfiklad zdanlivé prosty poZadavek na doloZeni ukazky tisku
v matu a lesku se pro samotné hodnoceni stal komplikovanym zadanim. Kdyz hodnotici komise vybere
jednu z variant, jak posuzovat pfipadné rlizné ceny pro vyhotovenilesk a mat? Mdze byt na vybér jedné
zvariant nahlizeno jako na zdmérné ovliviiovani vybéru dodavatele? Vzhledem ktomu, Ze pfi
samotném vybérovém Fizeni byl zadavatel nékolikrdt pfimo i nepfimo obvinén z u¢elového vypsani
vybérového fizeni, bylo doporu¢eno RM vybérové fizeni zrusit.

V prvnim vybérovém fizeni obdlky s nabidkami podaly vSechny tfi oslovené firmy, dvé v zalepené a
orazené obdlce, firma Tiskarna Uvaly, spol. s r.o. pfedala volné listy bez obalky.

Dle doporuceni AK nebylo s nabidkami manipulovano a oslovenym firmdm byla ddna moZnost
predlozené nabidky prevzit zpét. Tuto moznost vyuZila firma BISS s.r.o0., ICO 252 84 746



10) V ramci druhého vybérového tizeni byly na zakladé prispévku pana Brajera
v Zivoté Uval rozeslany dodateéné informace véem oslovenym firmam

1. Zadavatel v bodu 6.4(a) vyzvy k podani nabidky a zadavacich podminek Zakazky (dale jen
»Vyzva“) poZaduje, aby v dodavatelem predloZzeném seznamu vyznamnych sluzeb byly uvedeny
alespon dvé (2) sluzby spodivajici v rotacnim tisku periodika (minimalné mési¢éniku) v celkovém

rozsahu min. 2.000 kust takového periodika.

Zadavatel timto dodavatellim sdéluje, Ze predmétem vyznamnych sluzeb mize byt vedle rotacéniho
tisku periodika (minimalné mésiéniku) také archovy offsetovy tisk periodika (minimalné
mésicniku).

2. Zadavatel dale dodavatelim sdéluje, Ze baleni periodika uvedené v odstavci 4.4(c) navrhu smlouvy
o dilo, ktery je Pfilohou 2 Vyzvy, Ize nahradit balenim do félie s tim, dodavatel uvede v nabidce

na plnéni Zakazky, ktery z téchto zplsobU baleni periodika bude realizovat v ramci pInéni Zakazky.
3. Zadavatel také umozni, aby poZadovand vazba V1, Sita ve hfbetu na skobicky byla nahrazena
spojem z kulatého Siciho dratu s tim, Ze dodavatel uvede v nabidce na pInéni Zakazky, ktery

z téchto zpUsobu vazby periodika bude realizovat.

11) Dodatecné informace €. 2 — upfesnéni uvedeni nabidkové ceny

Mésto Uvaly, ICO: 00240931, se sidlem Arnosta z Pardubic 95, 250 82 Uvaly, jakozto
zadavatel verejné zakazky malého rozsahu na sluzby ,Grafické zpracovani a tisk mési¢niku
Zivot Uval - I (dale jen ,Zakézka") si timto Ugastniky zadavaciho Fizeni dovoluje informovat,
Ze pro vylouceni jakychkoliv pochybnosti je tfeba v nabidce na plnéni Zakazky uvést
nabidkovou cenu nasledujicim zpusobem:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

nabidkova cena bez DPH za 24 stran je stanovena jako nabidkova cena za 48 mésict
doby trvani smlouvy, za pfedpokladu vytisku periodika v rozsahu 24 stran s nakladem
2.950 vytisk(l mési¢né a za predpokladu tisku periodika 11krat v kalendarnim roce (pro
mésice Cervenec a srpen bude vydavano prazdninové dvojcislo), ({j. cena za 24 stran x
2.950 vytisk( x 44 (11 Cisel periodika za 12 kalendarnich mésicd pfi dobé trvani smlouvy
48 mésica);

nabidkova cena bez DPH za dalSi 4 strany je stanovena jako celkova cena 4 dodate¢né
strany v nakladu 2.950 vytiskl za 1 kalendarni mésic (. cena za 4 strany x 2.950
vytiska);

nabidkova cena bez DPH za dalSich 8 stran je stanovena jako celkova cena 8
dodate¢nych stran v nakladu 2.950 vytiskll za 1 kalendarni mésic (t. cena za 8 stran x
2.950 vytisku);

nabidkova cena bez DPH za dalSich 12 stran je stanovena jako celkova cena 12
dodatecnych stran v nakladu 2.950 vytisku za 1 kalendarni mésic (). cena za 12 stran x
2.950 vytiska); a

nabidkova cena bez DPH za volné vlozeny list je stanovena jako celkova cena za 1
volné vloZeny list v nakladu 2.950 vytiski za 1 kalendaini mésic (tj. cena za 1 volné
vioZeny list x 2.950 vytisku).

12) Dotaz na moznou ucast pri otevirani obalek



From: Jana SvatoSovd [mailto:Jana.Svatosova@mestouvaly.cz]

Sent: Thursday, June 4, 2020 10:00 AM

To: tiskarnauvaly@centrum.cz

Subject: Re:RE: Vefejna zakdzka "Grafické zpracovani a tisk mési¢niku Zivot Uval 11"

Dobry den,
urcite. Viz. info nize.
IS

Odeslano z mého Redmi Note 7
Dne Tiskarna Uvaly <tiskarnauvaly@centrum.cz>, 4. 6. 2020 9:37 napsal(a):
Dobry den pani Svatosova,

je mozné se Ucastnit otvirani obalek? Soucasné bych zkontroloval neponic¢enou obalku nasi firmy.
Dékuji za sdéleni

Jan Brajer

13) Navrh projektového manazera

Vzhledem k obvinénim, které zadavatel v souvislosti svybérovymi fizenimi obdrzel, a vzhledem
ktomu, Ze dne 16. 6. 2020 Rada mésta schvdlila svym rozhodnutim R- /2020 zruSeni druhého
vybérového tizeni a souhlasila s provedenim jednoduchého poptdvkového fizeni alespon u péti firem,
navrhuje projektovy manaZzer Zastupitelstvu, aby predloZilo seznam subjektli, které budou
v poptavkovém fizeni osloveni. RozloZzenim ndvrh( napfi¢ politickym spektrem by mohlo byt panu
Brajerovi dostatec¢nou zarukou toho, Ze poptavkové fizeni probiha transparentné.
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